
K E P U T U S A N M E N T E R I A G A M A R E P U B L I K I N D O N E S I A 

N O M O R 1405 T A H U N 2 0 2 1 

T E N T A N G 

I Z I N P E N Y E L E N G G A R A A N P R O G R A M S T U D I 

S T U D I A G A M A - A G A M A U N T U K P R O G R A M S A R J A N A 

P A D A I N S T I T U T A G A M A K R I S T E N N E G E R I T O R A J A 

D E N G AN R A H M A T T U H A N Y A N G M A H A E S A 

M E N T E R I A G A M A R E P U B L I K I N D O N E S I A , 

M e n i m b a n g a . 

b. 

c. 

Mengingat 1. 

2. 

3. 

4. 

b a h w a u n t u k menye l engga rakan p r og ram Jtudi pkda 

P e r g u r u a n T ingg i K e a g a m a a n K r i s t e n , wa j ib 
mempero l eh i z i n penye l enggaraan p rog ram s t u d i da r i 
Mente r i A g a m a ; 

b a h w a I n s t i t u t A g a m a K r i s t e n Negeri T d r a j a t e lah 
m e m e n u h i s y a r a t u n t u k m e n y e l e n g g a r a k a n P rog ram 
S t u d i S t u d i A g a m a - A g a m a u n t u k P r o g r a m S a r j a n a ; 

b a h w a b e r d a s a r k a n p e r t i m b a n g a n s e b a g a i m a n a 
d i m a k s u d d a l a m h u r u f a d a n h u r u f b, p e r l u 
m e n e t a p k a n K e p u t u s a n Mente r i A g a m a t en tang I z i n 
Penye l enggaraan P rog ram S t u d i S t u d i A g a m a - A g a m a 
u n t u k P rog ram S a r j a n a I n s t i t u t A g a m a Kris [ten Negeri 
T o r a j a ; 

U n d a n g - U n d a n g Nomor 12 T a h u n 2 0 1 2 t e n t t o g 
P e n d i d i k a n T ingg i { L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 2 Nomor 158 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I n d o n e s i a Nomoif 5 3 3 6 ) ; 

P e r a t u r a n P e m e r i n t a h Nomor 4 6 T a h u n 2 0 1 9 t en tang 
P e n d i d i k a n T ingg i K e g a m a a n (Lembarajn Negara 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 9 Nojnor 120 , 
T a m b a h a n L e m b a r a n Negao-a R e p u b l i k • I ndones i a 
Nomor 6 3 6 2 ) ; 

P e r a t u r a n P r e s i den Nomor 8 3 T a h u n 2 0 : 5 t en tang 
K e m e n t e r i a n A g a m a ( L e m b a r a n Negara ; R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 Nomor 168) ; | j 

P e r a t u r a n Menter i A g a m a Nomor 4 2 T a h u n 2 0 1 6 
t en tang O r g a n i s a s i d a n T a t a K e r j a K e m e n t e r i a n A g a m a 
( B e r i t a Negara R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 6 Nomor 
1 4 9 5 ) ; .... \... 



5. P e r a t u r a n Menter i A g a m a Nomor 5 T a l i u n 2 0 2 0 
t e n t a n g S t a n d a r P e n y e l e n ^ a r a a n P e n d i d i k a n A g a m a 
p a d a P e r g u r u a n T ingg i ( B e r i t a Negara R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 0 Nomor 7 9 ) ; 

6. K e p u t u s a n Menter i A g a m a 3 9 4 T a h u n 20C 3 t en tang 
P e d o m a n P e n d i r i a n P e r g u r u a n T ingg i A g a m a 

7. K e p u t u s a n Menter i A g a m a Nomor 2 4 4 T a i u n 2 0 1 9 
t en tang P e m b e r i a n M a n d a t k e p a d a D i r e k t u r J e n d e r a l 
y a n g Menye l engga rakan P e n d i d i k a n u n t u k d a n Ajtas 
N a m a Mente r i A g a m a M e n a n d a t a n g a n i I z i n 
Penye l enggaraan P rog ram S t u d i p a d a Pergur|uan T ingg i 
K e a g a m a a n ; 

M E M U T U S K A N : 

K E P U T U S A N M E N T E R I A G A M A T E N T A l f t G I Z I N 
P E N Y E L E N G G A R A A N P R O G R A M S T U D I S T U D A G A M A -
A G A M A U N T U K P R O G R A M S A R J A N A P A D A I N S T I T U T 
A G A M A K R I S T E N N E G E R I T O R A J A . 

M e m b e r i k a n I z i n Penye l enggaraan P r o g r a m S l u d i S t u d i 
A g a m a - A g a m a u n t u k P r o g r a m S a r j a n a p a d a I n s t i t u t A g a m a 
K r i s t e n Negeri T o r a j a . 

I z i n Penye l enggaraan P r o g r a m S t u d i s e b a g a i m a n a 
d i m a k s u d d a l a m D i k t u m K E S A T U d i b e r i k a n u n t u k 
p e l a k s a n a a n p e r k u l i a h a n reguler d a n t i d a k u n t u k 
p e l a k s a n a a n p e r k u l i a h a n n o n reguler (extention). 

P e r g u r u a n T ingg i y a n g t e l ah mendapa l^can I z in 
Penye l enggaraan P rog ram S t u d i wa j i b m e l a k u k a r i : 
a . p eng i s i an d a t a P r og ram S t u d i p a d a P a n g k a l a n D a t a 

P e n d i d i k a n T ingg i ; !' 
b. p e n g a j u a n u s u l a n a k r e d i t a s i k e p a d a B a d a n A k r e d i t a s i 

N a s i o n a l P e r g u r u a n T ingg i s e t e l ah me l engkap i d a t a 
p a d a P a n g k a l a n D a t a P e n d i d i k a n T ingg i ; dar| 

c. p e n y e s u a i a n d a t a se t iap t a h u n d a n m e l a p o r k a n n y a 
p a d a P a n g k a l a n D a t a P e n d i d i k a n T ingg i . 

D a l a m Penye l enggaraan P r o g r a m S t u d i s e b a g a i m a n a 
d i m a k s u d d a l a m D i k t u m K E S A T U , penge lo la P r o g r a m S t u d i 
d i l a r a n g : • • • 
a . d a l a m w a k t u 4 (empat) t a h u n m e m b u k a p rog ram 

k o n v e r s i ; I j 
b. m e m p e r p e n d e k m a s a penye l enggaraan p r o g i k m s t u d i ; 
c . m e l a k u k a n p e r k u l i a h a n d i l u a r k a m p u s (ke l as j a u h ) ; 
d . m e n e r i m a r ombongan be la jar y a n g berpotens i 

penye l engga raan k e l a s d i l u a r k a m p u s ; d a n 
I 



e. m e w i s u d a , m e m b e r i k a n i j a zah , d a n gelar j 
t e r ak r ed i t a s i o leh B a d a n A k r e d i t a s i 
P e r g u r u a n T ingg i , 

i k a b e l u m 
Nas i ona l 

! 

P a d a s a a t K e p u t u s a n i n i m u l a i b e r l a k u , P r o g r a m S t u d i S t u d i 
A g a m a - A g a m a u n t u k P rog ram S a r j a n a p a d a I n s t i t u t A g a m a 
K r i s t e n Negeri T o r a j a y a n g d i s e l engga rakan s ebe lum 
K e p u t u s a n i n i d i t e t apkan , d i a k u i d a n d i n y a t a k a n i s a h s e r t a 
wa j i b m e n y e s u a i k a n dengan k e t e n t u a n d a l a m K e p i i t u s a n i n i . 

K e p u t u s a n i n i m u l a i b e r l a k u p a d a tanggal d i t e t apkpn . 

D i t e t a p k a n d i J a k a r t a 

p a d a tanggal ^ • ., j n e n b e r r 

a . n . M E N T E R I A G A M A R E P U B L I K I N 0 O N E S l K 

Pi t . D I R E K T U R J E N D E R A L 

BIMBINaAN M A S Y A R A K A T K R I S T E N , 


